
Montážní návod 

SEVi 160/SEVi 160 PLUS – větra í systé  

(I telige t í s sté  větrá í se zpět ý  ziske  tepla) 

Distri u e pro Českou Repu liku a Slovensko: 

SEVentilation.cz 

Jan Filip 

Pod Nádraží  , 33   Plas  

Telefon: + 420 725 632 460 

Aktualizace: 06/2015 

E-Mail: info@seventilation.cz 



Upozor ě í 
Vysvětlení bezpečnostních symbolů a pojmů používaných v tomto návodu: 

Ne ezpečí:  Oz ačuje e ezpečí s v soký  stup ě  rizika,  
                      hrozí těžká e o s rtel á zra ě í. 

      Varová í: Oz ačuje e ezpečí se střed í  stup ě  rizika,  
                         hrozí těžká e o s rtel á zra ě í. 
 

 

      

  Upozor ě í: Oz ačuje e ezpečí s ízký  stup ě  rizika,                          

                         hrozí dro á e o střed í evol ost.  

Poz á ka: Při nedodržení pokynu nebo pokynů může dojít k poškození nebo 

nesprávnému fungování zařízení.  

Osoby s od or ou způso ilostí jsou ve s slu tohoto ávodu oso , které ají 
odpovídají í od or é vzdělá í dle provádě ý h či ostí apř. elektroi stalace, 

tope ářské prá e, apod.  a dále z alosti přísluš ý h ore  a předpisů.  

Před likvida í o alového ateriálu jej odpovídají í  způso e  roztřiďte. 
Bližší i for a e o držíte a ístě s ěru ko u ál ího odpadu. 

2 



Obsah 

1. Návod k o táži „všeo e á část“ 

Popis výrobku a pokyny k použití          

2. Rozsah dodávky 

2.1 Celý set 

2.2 Doko čova í set 

2.3 Příprav ý set 

2.4 PLUS varianta (volitelná) 

2.5 I stalač í díl pro potru í do hru é stav  (volitelný) 

3. Mo táž 

3.1 U ístě í otvoru ve stě ě 

3.2 Postup mo táže 

3.2.1 V tvoře í otvoru 

Nosič do hru é stav  Z160-RBT (volitelný) 

Příklad  připoje í 

3.2.2 Osazení potrubí 

3.2.3 Mo táž ve kov ího kr tu 

3.2.4 Instalace pohonu ventilároru 

3.2.5 Mo táž v itř ího kr tu 

4 

4 

5 

5 

5 

5 

6 

6 

6 

7 

8 

8 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

3 



1. Návod k o táži „všeo e á část“ 

M ožství z oží překo trolujte ih ed po převzetí dle doda ího listu. Prověřte poškoze í, které ohlo  
astat při přepravě!  Dodržujte ezpeč é skladová í v su hé  prostředí! 

D ejte pok ů uvede ý h v to to o táž í  ávodu! 

Vezměte prosím na vědomí při plánování, instalaci a provozu požadavky na patřičná povolení, stavební 
předpisy, předpisy požární ochrany a předpisy bezpečnosti práce. S podrobnosti je třeba při plánování 
systému větrání seznámit kominíka a projektanta. 

Informujte se u projekta ta, zda je v žadová a o táž ertifikova ou o táž í fir ou apř. získá í 
státní dotace apod.)  

Mo táž a elektroi stala i usí provádět oso y s od or ou způso ilostí! 

S sté  větrá í používejte pouze pro instalace, které odpovídají popisu v tomto ávodu. Používejte jej ve spojení 

s komponenty, které jsou výrobcem SEVe tilatio  doporuče é, s hvále é a v tomto návodu popsané.  

) ě  e o úprav  větra ího s sté u ejsou přípust é. Správ ý a ezpeč ý provoz větra ího s sté u v žaduje 
před hozí řád ou přepravu, skladová í a o táž, stej ě tak jako o sluhu a údrž u. Tato doku e ta e je součástí 
dodávky a musí být stále k dispozi i. D ejte vše h ezpeč ost í h opatře í, které jsou v této dokumentaci 

uvedeny.  

Výro e eodpovídá za škod , které astal  espráv ou i stala í, připoje í  a používá í . V to  případ záruka 

za iká. Platí všeo e é o hod í pod í k . 

Popis výro ku a poky y  

SEVi 160 standard - popis součástí 

Jsou dostup é růz é varia t  větra ího s sté u SEVi 160 pro říze é větrá í o t ý  íst ostí se zpět ý  ziske  
tepla.  

4 

Objekt Množství Název 

1 1   
V itř í kr t se zvukovou izola í a 
prachovým filtrem 

2 1   Ochranný kryt 

3 1   Ve tilátor s tlu iče  hluku 

4 1   Protihluková izolace s filtrem 

5 1   Tepel ý vý ě ík 

6 1   EPP - Tepelná izolace - 2ks 

7 1   Fi ač í tru ka 

8 1   Venkovní kryt s okapem kondenzátu 

 



2. Rozsah dodávky 

2.1 Ko plet í set 

- 

- 

- 

- 

- 

Potrubí 480 mm (standard, 

650 mm a 850 mm volitelné) 

Pouzdro s vý ě íke  a ve tilátore  

V itř í kr t 

Venkovní kryt 

I stalač í kr t za hová í čistot  potrubí) 

2.2 Doko čova í set 

- 

- 

Pouzdro s vý ě íke  a ve tilátore  

V itř í kr t 

2.3 Příprav ý set 

- 

- 

- 

 

Potrubí 480 mm (standard, 

650 mm a 850 mm volitelné) 

Venkovní kryt 

Koncový kryt 2 ks za hová í čistot  potrubí) 

5 



2.4 PLUS varianta (volitel á) 

- Zvuková izolace venkovního krytu (je již a 
venkovním krytu osazena) 

2 x zvuková izola e v itř ího potru í upravuje 
se podle délky potrubí) 

- 

2.5 I stalač í díl pro potru í do hru é stav y (volitel ý) 

- Skořepi a z polystyrenu dvoudílná 

- i stalač í díl pro potru í do hrubé 

stavby Z160-RBT 

Upozor ě í: 

 

 

 

 

 

 

Ovládá í s sté u větrá í je vžd  po o í regulátoru - ovládání 

Nepoužívat v místnostech s v sokou praš ostí 

Nepoužívat v íst oste h, kde se používají pl  

Ne í urče o pro v souše í ovostave  ěhe  výstav  nebo k odvětrá í pra hu při stave í h pra í h 

 
Větra í s sté  uvést do provozu až po doko če í stave í h pra í  

Uzavře í větra ího s sté u v prů ěhu stave í h pra í o hra ý i kr t  

3. Montáž 

Upozor ě í: 

Před i stala í si přečtěte elý o táž í ávod. V varujete se tak z teč ý h h  při o táži. I stala i větra ího 
s sté u usí před házet řád é plá ová í přísluš ého projekta ta! 

Ch  při i stala i ají za ásledek poru h  při provozu větra ího s sté u a k zániku záruky ze strany dovozce. 

Instalaci musí provádět oso  s od or ou způso ilostí.  

Vše h  volitel é ko po e t  jsou za příplatek a ejsou součástí sta dard í dodávk . 

6 



3.1 U ístě í otvoru ve stě ě 

Sta ove í ísta i stala e je o e ě uvede o v projektové doku e ta i s sté u větrá í.  
Dodržujte předepsa é i i ál í vzdále osti při i stala i větra í jed otk ! 

        Prověřte dodrže í i i ál í vzdále osti a o ou stra á h od ísta 
u ístě í větra í jed otk ! 

Mi i ál í vzdále ost  
od přilehlý h o jektů  

nebo před ětů 

(ok a, dveře, atd.) 

Ve kov í stra a: Při o táži ve kov ího kr tu (A) je nutná min. vzdálenost  

320 mm od středu otvoru s ěre  nahoru (resp. min. 220 mm od horní hrany  

spodního dílu krytu z důvodu ož osti zasunutí čel ího krytu).   

V itř í stra a: Mi i ál í vzdále ost středu otvoru od přilehlý h o jektů  
usí ýt i i ál ě 3  . Dále dodržte vzdále ost středu otvoru od  

stropu i . 3   tak, a  při osaze í v itř ího čtver ového kr tu zůstala 
vzdálenost od stropu 250 mm. 

horizo tál ě e o vertikál ě: 

Mi i ál í vzdále osti 
ezi dvě a větra í i 

jednotkami  

( apř. při o táži  
a stej é zdi)  

7 



přes roh: 

3.2 Postup o táže 

3.2.1 Vytvoře í otvoru ve stě ě 

Po v ěře í otvoru 3.  pro potru í doporučuje e v vrtat otvor ve zdivu jádrový  vrtá í . Prů ěr  
vrtejte i i ál ě od   do a i ál ě   je ož é také 180 – 200 mm s následným 

začiště ím). Doporučuje e vrtat zev itř ve . )a hovejte sklo  vrtá í s ěre  ve  pro odvod  
kondenzátu)! 

Volitel é: Použití skořepi  z polystyrenu - i stalač ího dílu pro potru í do hru é stav  Z160-RBT 

 
Místo jádrového vrtá í ůže ýt potru í ve zdivu i stalová o za použití skořepi  z polystyrenu  

- i stalač ího dílu pro hru é stav  Z160-RBT.  

1. V tvořte otvor ve zdi pro skořepi u - i stalač í díl 
pro hrubou stavbu ve v ější stě ě 250 x 250 mm. 

 

2. Při o táži ví e i stalač í h dílů pro hru ou 

  stavbu postupujte podle návodu.  

  Dodržujte spád 1-2% s ěre  ve ! Potru í  
  zajistěte v i stalač í  dílu lepidle  urče ý   
  pro polystyren! 

3. )ačistěte a v rov ejte zdivo kole  i stalova ého 
potrubí. Upravte přesah potru í podle odu 3.2.2. 

(potrubí uv itř: zároveň se zdí, potrubí v ě: nechte  

přesahovat o 5 mm). 

Poz á ka: 

Po o táži začistěte zdivo kole  vyústě í  
potru í.  

Pro připev ě í ve kov ího kr tu ve spoje í se skořepi ový  pol st re ový  
dílem pro hru ou stav u doporučuje e použití h oždi ek urče ý  
k zatepleným fasádám.  

8 

v itř í stra a Venkovní strana 

zdivo 

Skořepi ový 
díl  

dodržujte 
spád s ěre  
ven) 

klínky 



 

Poz á ka: Dodržujte poky y pro zapoje í ovládá í SEC-20 Basic! 

Poz á ka: Pro každý ve tilátor přiveďte samostatný kabel ( i i ál ě 3 x 0,5 mm²) od regulace.  

Pro dvoj-jednotku SEVi 160 DUO usí ýt přivede  dva kabely! 

9 

Příklady zapoje í a ko i a í SEVi 6  a 
SEVi 160 DUO 

Jednotka SEVI 160 pár č.  při startu 
ve tilátor asává vzdu h s ěre  dov itř 

Jednotka SEVI 160 pár č.  při startu 
ventilátor vyfukuje vzdu h s ěre   ven 

SEVI 160 DUO pár č.  a odpovídající 

protistra a, při zapoje í dodržujte s ěr  
jed otlivý h ve tilátorů  
 

SEVI 160 DUO v žaduje  přívody apětí 
12V 



 

3.2.2 I stala e potru í 

A – venek 

B – zdivo 

C – v itř í zdivo 

D – prostor pro v pě ě í e pa z í pě ou 

E – rozdělují í li ie 

F – potrubí 

G – zateple í včet ě o ítk  

Potře é ářadí: 

- vrtačka s v kružova í  vrtáke , 

- úhlová bruska nebo pilka,  

- vodováha 

Před vlože í  potru í do otvoru ve zdivu a ě    
udělejte výřez pro přívod í ka el při liž ě 3x10 mm 

(pro volnou manipulaci s kabelem).  

 

1. Potru í F  zajistěte po o í klí ků ve spádu ca. 1-2 % ve 

s ěru ve . Na v itř í stra ě zůsta e roura zároveň se zdí,  
a ve kov í stra ě A  po e hte přesah 5 mm. 

2. 

3. 

 

4. 

 

 

5. 

Před začiště í  potru í ve zdivu ezapo eňte! 

Dokud jste ještě ezačali se začiště í  o ítk , proveďte  
a o ou stra á h potře é zakrácení potrubí. Vyvarujete 

se z teč é vrstvy silné omítky uv itř potru í lí uje 

se zdive , ve ku přesahuje o   

Udělejte výřez a potru í a v itř í stra ě pro přívod  
ka elu z ka elu odstraňte vr h í izola i-opláště í). 
A ste za rá ili případ é u zdeformování nebo  

proh utí potru í, vložte do ěj před zapě ě í  větra í  
jednotku 

 
Případ ou parozá ra u přilepte k potrubí. 

Před v pě ě í  osaďte a potru í začišťova í kr t  

z pol st re u součást dodávk .  
Prostor ezi potru í  a zdive  v pěňte ízko-expanzní 

pě ou fasádu hraňte před z ečiště í  o táž í 
pě ou . 

Po zas h utí odstraňte pře ývají í o táž í pě u. 

10 



3.2.3 Mo táž ve kov ího krytu 

Venkovní nerezový kryt se instaluje z důvodu o hra  fasád  před vlhkost í od skapávají ího ko de zátu.  
Z důvodu v soký h ároků a trva livost výro ku z důvodu ož é e iste e sla ého vzdu hu, vzdu hu  
obsahujícího chlor a rzi je tře a další h opatře í! 

Venkovní kryt:  - horní díl + spod í díl, erezavějí í o el 
   ( ož á je také ílá prášková arva RAL 9010 

    nebo a tra itová prášková arva RAL 7011)  

-  těs í í páska, 4 nerezové vruty + h oždi k   
   ( ož é zateplova í h oždinky) 

Potře é ářadí: - příklepová vrtačka, vodováha, šrou ovák, ůž 

1.  Připev ěte těs í í pásku a spod í  
díl krytu (vyrovnání mezi zdí a spodního dílu). 

Ve spod í středové části e h e vol ou  
část asi 60 mm! 

Nedotýkejte se lepící plochy! 

2. Spod í část kr tu připev ěte odkapovou  

hranou s ěre  dolu. 

Kryt do áčk ěte a přesahují í potrubí  

(odtékající kondenzát), vyrovnejte vodováhou, 

az ačte si otvor  pro v vrtá í  
děr pro h oždi k  a po o í šrou ů  
připev ěte.  

11 



3. Připev ěte těs í í pásku a zad í část  
vrchního dílu krytu a také v jeho rozích  

asi   dlouhé proužk .  

4. Po uko če í fasád í h pra í asaďte shora  
horní kryt na spodní díl (ochrannou folii  

erezového kr tu odstraňte dle ož ostí  
až po doko če í alířský h pra í . 

V případě potře  ůžete ve kov í kr t  
shora a po stra á h před povětr ostí zaté- 

kají í déšť  odizolovat dlouhodo ě pruž ý  

těs í í  ateriálem (silikonem).  

U zateple ý h fasád d ejte o hra y před tvor ou řas! 

3.2.4 Mo táž větra í jed otky 

Větra í jed otku zasuňte až a ko e  potru í s ěre  k ve kov í u v ústě í jak je  to je ož é.  
Pro lehčí zasu utí ůžete odep out popruh  a pol st re ovém krytu jednotky (pouze v případě, pokud  
jde zasu utí ztěžka . 

V případě zvole é varia t  - osaze í doplňkové zvukové izolace SEVi 160 PLUS – u ístěte izolač í skruž  
ze spe iál ího pě ového ateriálu do potru í poté, o do ěj u ístíte větra í jed otku (délka zvukové 

izolace je 260 mm). 

Celá větra í jed otka se skládá z: reverz ího a vlhku odol é u ve tilátoru, tepel ého vý ě íku, 
o hra ého síta, těs í ího pol st re ového dvoudíl ého o alu.  

Podle Vaší vol  ůžete osadit pilový  filtre .  

12 



Zasunutí větra í jed otk . 

( a o rázku vpravo doplňková zvuková izolace  

varianty PLUS) 

3.2.5 Mo táž v itř ího krytu 

V itř í kr t je dodává  v kompletu s prachovým filtrem. Kryt je dodáván v otevře é  stavu. 

1. Nasuňte spod í díl v itř ího kr tu a 

potrubí. Chcete-li, ůžete spod í díl kr tu  
přišrou ovat ke zdi. Na spod í části kr tu  
jsou za tí  účele  připrave é az ače é  
otvor , které stačí pouze pro áčk out a kryt  

přišrou ovat.  
Pro přes é osaze í použijte vodováhu.  
Po připev ě í spod í části kr tu jed oduše  

a vak ěte hor í část. 

2. Otvor v itř ího krytu u ístěte tak,  
a y s ěřoval ideál ě vzhůru. Pokud to není 

z jakéhokoliv důvodu ož é, ůžete otvor  
as ěrovat do levé, do pravé stra   
e o dolů.  

13 



Roz ěry ve kov ího krytu 

horní díl 

spodní díl 

14 

Maximální 

prů ěr 
otvoru  

170 mm  

(viz. 3.2.1.) 



Roz ěry v itř ího krytu 

horní díl 

spodní díl 

15 

Maximální 

prů ěr 
otvoru  

170 mm  

(viz. 3.2.1.) 



16 



 

Te h i ké z ě y jsou vyhraze y! 

Distri u e pro Českou Repu liku a Slove sko: 

SEVentilation.cz        Jan Filip 

Pod Nádraží   

331 01 Plasy 

Telefon: +420 725 632 460    E-Mail: info@seventilation.cz 

17 


